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Haberleşen iki veya daha fazla bireyin güvenli bir şekilde bilgi alışverişi yapabilmesi bilgilerin 3. şahısların ellerine 
geçmesinin engellenmesinde kriptoloji biliminden yararlanılmaktadır.  Kriptoloji biliminin alt dalları olan kriptografi 
belgelerin şifrelenmesi ve şifresinin çözülmesi için kullanılan yöntemleri; kriptanaliz ise kriptolojik sistemlerin kurduğu 
sistemlerin incelenmesini ve şifrelerin kırılmasını araştıran alt alanlardır.  Şifreleme olarak dallandırılan kriptoloji 
biliminde matematiksel formül ve algoritmalardan sıkça yararlanılmaktadır.

    Yapılan araştırmalar incelendiğinde gerçek yaşamda yer alan yapılardan yararlanılarak geliştirilen formüller yardımıyla 
bir şifreleme yönteminin geliştirilmediği görülmüştür.  Buradan yola çıkarak Barış Piramidi yapısından esinlenerek   
“mıknatıslı manyetik çubuklar ve toplar kullanılarak üçgensel yüzeylerle piramitler oluşturulmuş, tepe noktasından 
başlayarak saat yönünün tersine doğru yüzeyler ve toplar numaralandırılmış, kat ve sıra sayısına göre üçgensel yüzeylerin 
ve topların numarasını bulacak genel kurallar yardımıyla özgün bir şifreleme yöntemi geliştirilebilmesi amaçlanmıştır.   

 Proje nicel verilere dayalı uygulamalı bir araştırma olup tümevarım yöntemiyle oluşturulan piramit şeklinde yapılardaki 
top ve yüzey sayıları,  kat ve sıra sayılarına göre yüzey ve top numaraları sırasıyla 1. kat 2. kat 3. kat şeklinde hesaplanmış 
ve genel kuralları çıkarılmıştır. Bulunan formüller Python programında kodlanmıştır.

Anahtar kelimeler: Şifreleme, piramit, modelleme, genel kural

The science of cryptology is being used to prevent third parties from accessing the information exchange of two or 
more individuals in terms of security. Cryptography is a sub-branch of cryptology which investigates the methods used for 
encryption and decryption of documents; Cryptanalysis, on the other hand, is the sub-fields that investigate the systems 
established by cryptological systems and the cracking of passwords. Mathematical formulas and algorithms are frequently 
used in the science of cryptography, which is branched as encryption.

When looking at the research on this topic, it is seen that no encryption method has been developed with the help of the 
formulas developed by using the structures in real life. Based on this, it is aimed to develop a unique encryption method 
with the help of general rules to find the number of triangular surfaces and balls according to the number of floors and 
rows, and the surfaces and balls are numbered counterclockwise starting from the apex, by using magnetic rods and balls 
with magnets inspired by the Peace Pyramid structure.

The project is applied research based on quantitative data. The number of balls and surfaces in the pyramid-shaped 
structures created by the inductive method, the surface, and ball numbers according to the number of floors and rows is 
calculated as the 1st floor, the 2nd floor, the 3rd floor, respectively, and the general rules are deduced. The formulas found 
are coded using the Python coding language.

Keywords: Encryption, Pyramid, Modeling, General Rule 
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R, 2005) .   Kriptoloj i  bi l imi,  cümlelerin şifrelenmesi 
ve şifrelenmiş cümlelerin anlaşı l ır  hale getir i lmesi 
iç in kullanılan metotlarla i lgi lenir.  Bugüne kadar 
farklı  algoritmalar kullanılarak pek çok şifreleme 
yöntemi gelişt ir i lmiştir  (Sabonchai  vd.  2016) . 
Tarihten günümüze pek çok şifreleme yöntemi 
gelişt ir i lmiştir.  Bunlardan en bil ineni  Sezar ’ ın 
savaşlarda devlet  haberleşmesinde kullandığı 
Sezar şifrelemedir.  Bu şifreleme yöntemi olarak 
normal alfabedeki  harflerin yerini  değişt irerek 
oluşturulan şifreleme yöntemiydi ve devlet 
iş lerinde mesaj larının gizl i l iğinde kullanıl ırdı .  Bu 
yöntemde alfabedeki  her harfi  bel ir l i  bir  sayıda 
i leri  kaydırarak şifreleme yapılmasına dayanırdı . 
Her harfi  bel ir l i  bir  sabit  sayıda i leri  kaydırarak 
farklı  harflerle  eşleşt ir i l irdi .  Bu yöntem açık 
metindeki  her harfin alfabede kendisinden 3 harf 
sonraki  harfle  değişt ir i lmesine dayanıyordu.  Bir 
başka şifreleme yöntemi ise,  Vigenère şifreleme 
yöntemidir. 

Bu yöntemde,  her karakterin şifrelenmesi 
için farklı  bir  alfabeyi  temsil  eden bir  anahtar 
kullanıl ır.  Anahtar kelime veya dizi ,  ş i frelenecek 
metin boyunca tekrarlanır  ve her karakter için bir 
kaydırma miktarı  olarak kullanıl ır.  Şifrelenecek 
metindeki  bir  harf ,  anahtarın karşı l ık geldiği  harfe 
göre bir  kaydırma yapılarak şifrelenir.

Örneğin;  Şifrelenecek kelime:  ÖMER olsun. 
Anahtar kelime:  NURİ ise şifrelemek için,  Vigenère 
tablosunda "Ö" harfine karşı l ık gelen satır  bulunarak 
tabloda satırda "N" harfine karşı l ık gelen sütun i le 
kesişt ir i l ir.  Bu kesişim noktasında bulunan harf , 
ş i frelenmiş harf  olur.  Bunların dışında geometrideki 
doğru denklemlerinin kullanıldığı  ve doğrusal 
denklemler yardımıyla şifrelemelerin yapıldığı 
ş i freleme yöntemi de gelişt ir i lmişti .  Doğrusal 
ş i freleme olarak bil inen bu şifreleme yönteminde 
veriyi  ş i frelemek için matematiksel  bir  iş lem olan 
doğrusal  bir  fonksiyon kullanırdı  (Ural  ve Örenç 
2019) .

Bir  ş i freleme algoritmasının performansı , 
ş i freleme ve çözme işlemlerine harcanan zaman, 
ihtiyaç duyulan bellek miktarı ,  kır ı labilme 
süresinin uzunluğu,  bu algoritmaya dayalı  ş i freleme 
uygulamalarının esnekliği ,  algoritmaların standart 
hale getir i lebilmesi  gibi  bi leşenlere bağlıdır  (Atay 
2005;  Yerl ikaya 2006) .

Yapılan araştırmalarda sihirl i  küpler yardımıyla 
şifreleme, geometrik örüntülerle şifreleme, Fibonacci 
sayı  dizi  i le  ş i freleme,  tek veya çift  bölen sayısına 
göre şifreleme,  poincare disk modeli  yardımıyla i le 
ş i freleme,  küme problemleri  yardımıyla (TÜBİTAK 
2019a;  TÜBİTAK 2019b;  TÜBİTAK 2020)  gibi  pek 
çok şifreleme yöntemine rastlanmıştır.  Gelişt ir i len 
şifreleme yöntemleri  incelendiğinde pek çok 
yöntemin gelişt ir i ldiği  fakat  geometrik yapılardan 
yola çıkı larak bir  ş i freleme yöntemi gelişt ir i lmediği 
görülmüştür

1.  GİRİŞ
Çevremizdeki  dünyayı  anlayabilme becerisine 

katkı  sunan örüntü ve i l işki ler,  bel ir l i  bir 
düzende kurall ı  bir  şekilde devam eden sayı 
dizi leridir.  Bu örüntülerin incelenerek içerdiği 
i l iş iklerin keşfett ir i lmesi ,  kuralların bulunması 
ve genelleşt ir i lmesi  dünyayı  anlama yeteneğini 
gel işt irmektedir.  (MEB 2006) . 

Matematikte örüntülerin meydana getirdiği 
örneklerin tümevarım yöntemiyle teoremlerin 
formülleştir i lmesine genellemeler öncülük eder 
(Sriraman 2004) .  Örüntülerin hayatımızdaki  yerine 
farklı  bir  perspektiften bakıldığında örüntüler 
yaşamımızın pek çok yönünü tanımladığını  fark 
ederiz.  Matematiksel  olarak örüntüler,  sayıların 
veya geometrik şekil lerin düzen içinde olan 
i l işkisidir  (Karabel  ve Tanışl ı  2010) .  Geometrik pek 
çok yapıta örüntüler yer almakta bazı  yapılarda da 
piramit ,  çok yüzlüler  gibi  geometrik cisimlerden 
oluşmaktadır.  Paris’ te  yer alan Louvre Müzesi , 
Bursa’da bulunan Zafer Plaza,  Kazakistan’ın Astana 
şehrinde bulunan üçgen yüzeylerle yapılmış Barış 
Piramidi de bunlara örnek veri lebil ir.

“Astana Barış  piramidinin tabanı ,  bir  kenarı 
60 metre olan kare şeklindedir.  Piramit  yapısının 
taşıyıcı  s istemi olarak çel ik bir  uzay kafes sistemi 
düşünülmüştür.  Dış ve iç  piramidin yan yüzleri 
diyagonal  çubuklarla üçgenlere bölünerek güçlü 
bir  taşıyıcı  s istem elde edilmiştir.  ”  Astana Barış 
Piramidi Şekil  1 ,c ,d’de veri lmiştir  (Çelt ikçi  2014) .

Önemli  bi lgi ler  (devletler,  bankalar vs.)  içeren 
kurumlar arası  i let iş imin güvenli  bir  şekilde 
gerçekleşmesi  oldukça önemlidir.  Bu sebeple 
kriptoloj i  bi l imi,  teknoloj i  çağına geçişle  birl ikte 
gelişt ir i lmesi  iç in büyük bir  çaba harcanan 
bil imlerden biridir  (Ural  ve Örenç 2019) .  Değişen 
çağ i le  birl ikte kriptoloj i  sanal  dünyada güvenlik 
amacıyla kullanılmaya başlanmıştır  (Stal l ings 
2003) .Kriptoloj i  (ş i freleme),  i let i len mesaj lar  için 
güvenlik sağlayan,  göndericiyle al ıcının arasındaki 
i let iş ime farklı  kişi lerin girmesini  önleyerek bilgi 
i let iminin korunaklı  bir  şekilde olmasını  sağlayan 
bir  bi l im dalıdır  (Ural  ve Örenç 2019) .   Kriptoloj i 
bi l iminin temeli  matematiksel  problemlere, 
yöntemlere ve tekniklere dayanır.  Kriptoloj inin 
iki  temel alt  dalı  bulunur.   Bunlardan biri  olan 
“kriptografi ,  belgelerin şifrelenmesi  ve şifrenin 
çözünmesinde kullanılan yöntemleri  araştır ırken, 
kriptanaliz ise kriptoloj ik sistemlerin kurduğu 
mekanizmaları  inceler  ve kırmaya çal ış ır” (Paar 
2010) .  “Yunan dil inde ‘kryptos’  (saklı  –  gizl i )  ve 
‘ logos’  (sözcük) kelimelerinden türeti lmiş olan 
kriptoloj i  terimi,  di l imizde ‘gizl i  sözcük’  anlamına 
gelmektedir.  ”  Bu anlamdan yola çıkarak kriptoloj i 
bi l iminin sözcüklerin anlamlarını  gizlemek, 
güvenliklerini  sağlayarak gizl i l iği  korumak gibi 
temel amaçlara sahip olduğu söylenebil ir  (Oppliger 
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Buradan yola çıkarak mıknatısl ı  manyetik 
çubuklar ve toplar kullanılarak üçgensel  yüzeylerle 
piramitler  oluşturulmuş,  tepe noktasından 
başlayarak saat  yönünün tersine doğru üçgensel 
yüzeyler ve toplar numaralandırı lmıştır.  Kat  ve 
sıra sayısına göre üçgensel  yüzeylerin ve topların 
numarasını  bulacak genel  kurallar  yardımıyla 
özgün bir  ş i freleme yöntemi gelişt ir i lebil ir  mi? 
sorusuna yanıt  aranmış ve şifrelemede kullanılmak 
üzere bulunan kurallar  python programlama 
dil inde kodlanmıştır.

2 . MATERYAL ve ME TOT
Proje uygulamalı  bir  araştırma olup tümevarım 

yöntemiyle veri ler  toplanarak yorumlanmıştır. 
Araştırmada öncelikle l i teratür taraması  yapılarak 
geometrik yapılar  incelenmiş Şekil  1 .a ,b,c ,d’de 
veri len örnekler incelenmiştir.

Şekil  1 .a ,b :  Geometrik yapı  örnekleri :  Louvre 
Müzesi ,  Bursa Zafer Plaza (Wikipedia 2021)

Şekil  1 .c ,d :  Geometrik yapı  örneği :   Barış  Piramidi 
(Çelt ikçi  2014)

Şifrelemede kullanılmak üzere Barış 
Piramidinden esinlenerek mıknatısl ı  manyetik 
çubuklar ve toplar yardımıyla üçgen piramit 
şeklinde yapılar  oluşturulmuştur.  Şekil  2’de 
görüldüğü gibi  modellenerek katlara göre 1.  kat ,  2 . 
Kat ,  3 .  kat  olarak isimlendiri lmiştir.

 

 
Şekil  1 .c ,d :  Geometrik yapı  örneği :   Barış  Piramidi 
(Çelt ikçi  2014)

   Modellerin yüzeylerinde yer alan üçgensel  bölgeler 
ve toplar Şekil  3 .a ,b,c’de görüldüğü en üst  tepeden 
it ibaren sırasıyla saat  yönünün tersinde yüzeyler ve 
taban olmak üzere sırasıyla numaralandırı lmıştır. 
Sayılar  kat  ve sıra sayısına göre Şekil  4 .a ,b’deki 
gibi  izometrik kâğıt lara yazılmıştır.

Şekil  3 .a ,b,c :  Modeldeki  topların ve yüzeylerin 
numaralandırı lması .

Şekil  4  a .b:  Modeldeki  topların ve yüzeylerin 
sırasıyla izometrik kâğıt larda numaralandırı lması .

Kuralların çıkarı lmasında aşağıdaki  adımlar 
uygulanmıştır.

• Katlarda bulunan toplam top ve yüzey 
sayılarından oluşan sayı  dizisi  oluşturularak tablo 
4‘de bir  araya getir i lerek katlarda bulunan yüzey 
ve top sayılarının genel  kuralı  ç ıkarı ldı . 

• Modellerde yer alan top numaraları ,  yüzey 
numaraları  ve tabanlarda yer alan numaralar tablo 
5 ve tablo 6 ‘da bir  araya getir i lmiştir.  Tabanlar aynı 
zamanda yüzey olduğundan sıralama yapıl ırken 
tabanda yer alan üçgensel  bölgeler,  3 .  yüzey 
son numarasından sonraki  sayıdan başlanarak 
numaralandırı lmıştır.  Örneğin 1 model  için,  1 .2 .3 . 
yüzeyden sonra tabandaki üçgensel  bölge 4.  yüzey 
olarak,  başka bir  örnek olarak 3.  modelde 3.  yüzeyin 
son numarası  27 sayısından sonra,   4 .  yüzey olan 
tabana geçi lerek tabandaki üçgensel  bölgeler 
28,29,30. . .  şeklinde numaralandırı l ırmıştır) .

1 .Tablolarda bir  araya getir i len veri ler 
incelenerek sayılar  arasındaki  matematiksel 
i l işki ler  ve örüntüler incelenmiş,  oluşan sayılar  dizi 
halinde ifade edilerek farklama yöntemiyle m, kat 
ve r  s ıra numarası  olmak üzere üçgensel  yüzeyin 
numarasını  ve topun numarasını  bulacak kurallar 
gelişt ir i lmiştir. 

2 .Numaralandırmada taban da 4.  yüzey olarak 
devam ett iğinden ve taban son katın devamı 
şeklinde yazıldığından sıra sayısı  kattaki  toplam 
üçgensel  yüzey sayısına eşit  veya büyük olunca 
numaralandırma tabana geçeceğinden formüller 
s ıra sayısına göre parçalı  fonksiyon şeklinde iki 
forma yazılmıştır. 

3 .Bulunan formüller  Tablo 7‘de yer aldığı 
gibi  genel  kurallar  tablosu başl ığında bir  araya 
getir i lmiştir.
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• Bulunan toplam i le  şi frelenecek harfin tablodaki 
sayı  değeri ,  ş i frenin gönderildiği  tarih ayın kaçı  ise 
o sayı  toplanır. 

• Elde edilen sayının mod 29’e göre sonucu 
bulunur ve harf  tablosuyla eşleşt ir i lerek hangi 
sayıya denk geldiği  hesaplanarak i lk harfi  temsilen 
yazıl ır.

• Şifrenin yazımında kat  ve sıra sayıları  ş i frenin 
en başında yazılarak şifreleme yazıl ır,  boşluklarda 
ve bir  sonraki  harfe geçmeden önce harfler  arasına o 
gün ayın kaçı  ise o sayı  yazıl ır  her harfte bu sayıya 
1 eklenerek boşluklara yerleşt ir i l ir. 

Örneğin nisan ayı  ise i lk harfe karşı l ık gelen 
sayıdan sonra 4,  2 .  Harfe karşı l ık gelen sayıdan 
sonra 5, . . . .  şeklinde devam eder. 

Top numarasında göre şifrelemede de aynı 
uygulamalar yapıl ır  farklı  olarak top numarasının 
bulunması  için kat  ve sıra sayıları  bulunan formülde 
(tablo 6)  yerine koyularak hesaplanır.

2 .2 . Deşifreleme:
Deşifrelemede aşağıdaki  adımlar izlenilecektir :

• Şifrel i  metnin başındaki  sayılar  aralarında o 
günün hangi ay olduğunun sayı  değeri  i le  ayrı larak 
belir lenir.  Örneğin Temmuz ayında gönderilen ve 
1379 i le  başlayan bir  ş i frelemede temmuz ayı  ayın 
7’ i  olduğundan kat  sayısı  13 sıra sayısı  9  olarak 
bulunur.

• Şifrelenmiş olan harfin sayı  değeri  bulunur. 

• Kullanılan yüzey numarasının bulunması  için 
kat  ve sıra sayıları  bulunan formülde (tablo 5) 
yerine konularak hesaplanır.

• Bulunan yüzey sayısı  çarpanları  birbirine en 
yakın olacak şekilde çarpanlarına ayrı l ır  ve bu 
çarpanların toplamı bulunur.  (Bu örnek için bu 
kriter  al ınmıştır  kriter  her şifrede değişt ir i lecektir. 
Çarpanları  toplamı en büyük çarpanları  oranı  ¾ 
olacak şekilde gibi)

• Bu toplam şifrenin gönderildiği  tarih ayın 
kaçı  ise bu sayı  i le  toplanarak bulunan sayı  harfin 
eşleşt iği  sayıdan çıkarı l ır.

• Bulunan sonuca modüler toplama i le  pozit i f 
olana kadar 29 eklenir  elde edilen sonuç harfin 
eşleşeceği  sayı  değerini  verir.

• Bulunan sayı  harf  tablosundaki sayı  i le 
eşleşt ir i lerek harf  değeri  bulunur.

Top numarasında göre deşifrelemesinde de aynı 
uygulamalar yapıl ır,  farklı  olarak top numarasının 
bulunması  için kat  ve sıra sayıları  bulunan formülde 
(tablo 6)  yerine koyularak hesaplanır.  Şifrelemede 
aynı  harf  olsa bi le  her seferinde farklı  sayılara 
ulaşacağından,  aynı  harf  birden çok sayıya denk 
geleceğinden ve tarihler  değişt ikçe aynı  kelimeler 
farklı  harflerle  eşleşeceğinden şifrenin kırı lma 
olası l ığı  en aza indiri lmiştir.

Bu sayede herhangi bir  modelin herhangi 
bir  s ırasındaki  herhangi bir  üçgensel  yüzeyin 
numarasını  ve topun numarasını  bulacak 
genellemeler elde edilmiştir.  İ l işki ler  irdelenerek, 
kurallar  yardımıyla özgün bir  ş i freleme yöntemi 
gelişt ir i lmiştir.  Şifreleme için öncelikle 29 farklı 
harfin bulunduğu tablo 1 ‘deki  gibi  bir  ş i freleme 
harf  tablosu hazırlanmıştır. 

Çizelge 1.  Şifrelemede kul lanı lacak harf  tablosu

A 0 I 10 R 20

B 1 İ 11 S 21

C 2 J 12 Ş 22

Ç 3 K 13 T 23

D 4 L 14 U 24

E 5 M 15 Ü 25

F 6 N 16 V 26

G 7 O 17 Y 27

Ğ 8 Ö 18 Z 28

H 9 P 19

2 .2 . Şifreleme:
Şifreleme tek sayıl ı  günlerde yüzey numarası 

çif t  sayıl ı  günlerde top numarası  formülü olmak 
üzere 2 şekilde olarak tasarlanmıştır.  Bu işlem her 
kendi arasında her yeni  mesajda yer şekilde değişir. 
Örneğin Ocak ayının 3’ünde şifre gönderil iyorsa 
yüzey numarasına göre 4’ünde gönderil iyorsa top 
numarasına göre şifreleme yapıl ır.  Bir  sonraki 
mesajda ise tam tersi  uygulanarak tek sayıl ı  günlerde 
top numarası  çif t  sayıl ı  günlerde yüzey numarası 
temel al ınarak şifreleme yapıl ır.  Şifrelemede 
çarpanlara ayırma,  gönderilen tarih gibi  pek çok 
değişken kullanılması  ve iki  farklı  formülün olması 
da deşifre edilmesini  de imkânsıza yakın derecede 
zorlaşt ıracaktır.

Şifreleme şu şekilde yapılacaktır ; 

Yüzey numarasına göre şifreleme

• Şifrelenecek harfin tablodaki  sayı  değeri 
bulunur.

• Şifrelemede piramidin kaçıncı  katının kaçıncı 
s ırasındaki  yüzeyin kullanılacağı  tespit  edil ir. 
Kullanılacak yüzey numarasının bulunması  için 
bulunan formülde (tablo 5)  kat  ve sıra sayıları 
yerine koyularak hesaplanır. 

• Bulunan yüzey sayısı  çarpanlarına ayrı l ır. 
Çarpanlar arasından bir  çif t  bel l i  bir  kriter 
bel ir lenerek.  Bu şifrelemede tercihen toplamının 
en küçük değer alması  kriteri  bel ir lendiğinden 
çarpanları  birbirine en yakın olan sayı  çif t i 
al ınmıştır.  Fakat  bu kriter  her mesajda değişt ir i lerek, 
(örneğin başka bir  mesajda çarpan çift  toplamı en 
büyük olacak şekilde)  seçi lecektir.   Veya her bir 
ş i frede bu kural  bel l i  bir  algoritmayla değişt ir i lerek 
şifreleme yapılması  tercih edilebil ir.  Bu da şifrel i 
metnin çözülme ihtimalini  zorlaşt ıracaktır.
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Şifrelemenin yapılmasında işlem hatası  r iskini 
ortadan kaldırmak amacıyla şifreler  python dil inde 
kodlanmıştır.  Kodlar Tablo 2’de veri lmiştir.

Çizelge 2.  Bulunan formülün python di l inde kodlanması

Python Programında Formülün Kodlanması

     a=int( input("Hangisini  seçiyorsunuz 1/2 :  "))
     i f  a==1:
      m=int( input("m sayıs ını  gir iniz  :  "))
      r=int( input("r  sayıs ını  gir iniz  :  "))
      i f  r<=(6*m-3):
        pr int(3*(m**2)-6*m+r+3)
      e l i f  r>6*m-3:
         pr int(3*(m**2)+r)
      e l i f  a==2:
        m=int( input("m sayıs ını  gir iniz  :  "))
        r=int( input("r  sayıs ını  gir iniz  :  "))
        i f  r<=(3*m*(m-1)) /2:
            pr int(((3*(m**2)-9*m+10)/2)+r-1)
        e l i f  r>(3*m*(m-1)) /2:
            pr int(((3*(m**2)-3*m+4)/2)+r-1)

3. BULGUL AR 
Çizelge 4.  Herhangi  bir  modeldeki  kat larda yer  a lan toplam top 
sayı lar ı

Modellere göre bir model  iç in m=kat sayıs ı  olmak üzere

Kat Toplam top sayı ları Katlardaki  yüzey 
sayı ları

1.  kat 1 3

2.  kat 3 9

3.  kat 9 15

4.  kat 18 21

5.  kat 30 27

6.  kat 45 33

7.  kat 63 39

.

.

.

.

.

.

.

.

.

m. kat m≠1  iç in  ,    3m(m-1)/2

m=1 için,                  1  

 
6m-3

Her bir  kattaki  toplam top sayıları  genel  kuralı 
3m(m-1)/2  olarak bulundu.

Her bir  kattaki  yüzey sayıları  genel  kuralı  (6m-3)    
olarak bulundu.

Çizelge 5.  Herhangi  bir  modeldeki  üçgensel  bölgeler in  yüzeyler inde 
yer  a lan sayı lar

Herhangi  bir model .  iç in m=kat  r=sıra

Kat Yüzeydeki  Sayı lar Tabandaki  Sayı lar

1.  kat 1 3

2.  kat 3 9

3.  kat 9 15

4.  kat 18 21

5.  kat 30 27

.

.

.

.

.

.

.

.

.

m. kat Katlardaki  üçgensel  bölgeler in  
1 .2 .3…..r.  s ı ras ındaki  numaralar ın  genel 

kural lar ı
(3m 2-6m+4),(3m 2-6m+5),

(3m 2-6m+6)…(3m 2-6m+(r+3))

f :Z + x  Z +→Z +

f(m,r)=(3m 2-6m+(r+3))

Piramit ler in  tabanında yer  a lan 
üçgensel  bölgeler in   1 .2 .3…..r. 
s ı ras ındaki  numaralar ın  genel 

kural lar ı
(3m 2+1),(3m 2+2),(3m 2+3)…

(3m 2+r)
f :Z + x  Z +→ Z +

f(m,r)=(3m 2+r)

Katlarda yer alan üçgensel  yüzeylerdeki  i lk 
sayıların genel  kuralı ;

f (m) = 1 -  4  -  13 -  28 -  49 -  76 … (3m 2-6m+4) olarak 
bulundu.

Her kattaki  üçgensel  yüzeylerin numaraları 
birer  birer  artarak devam ett iğinden herhangi 
bir  katın(m) herhangi bir  s ırasındaki(r)  üçgensel 
yüzeyin numarasını  bulacak genel  kural  
f (m,r)=(3m 2-6m+(r+3))  olarak bulundu

Tabanlardaki  üçgensel  yüzeylerinde yer alan 
numaraların herhangi bir  katın(m) herhangi bir 
s ırasındaki(r)  üçgensel  yüzeyin numarasını  bulacak 
genel  kuralı   f (m,r)=(3m 2+r)   bulundu.

Çizelge 6.  Katlara  göre Üçgen piramit ler in  üçgensel  bölge 
köşeler indeki  toplarda yer  a lan sayı lar

n.  model  iç in  m=kat r=sıra   

Kat Sırasıyla modelde yer alan top 
numaraları 
m-1.  kata kadar olan formüller

Tabanda yer alan top numaraları
m. kat

1.  kat 1 -

2.  kat 2,3,4 -

3.  kat 5,6,7,8,9,10 -

4.  kat 11,12,13,14,15,16,17,18,19 20

5.  kat 20,21,22,23,24,25,26,27,28,
29,30,31

32,33,34

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

m. kat

f ( m ) = 1 - 2 - 5 - 11 - 2 0 - 3 2 - 4 7 - 6 5 … ( ( 3 m 2- 9 m + 1 0 ) / 2 )  
olarak bulundu.

Her kattaki  top numaraları  birer  birer  artarak 
devam ett iğinden herhangi bir  katın(m) herhangi 
bir  s ırasındaki(r)  topun numarasını  bulacak genel 
kural   f (m,r)=  (3m 2-9m+10)/2+(r-1)   olarak bulundu.

Çizelge 7.  Bulunan Genel  Kural lar

Katlardaki  toplam yüzey sayı ları 6m-3

Üçgensel  bölgelerin yüzeylerinde yer alan yüzeydeki 
sayı lar

f (m,r)=(3m 2-6m+(r+3))

Üçgensel  bölgelerin yüzeylerinde yer alan tabandaki 
sayı lar

f (m,r)=(3m 2+r)

Üçgensel  bölge köşelerindeki  toplarda yer alan 
yüzeydeki  sayı lar

(m,r)=((3m 2-9m+10)/2+(r-1))

Üçgensel  bölge köşelerindeki  toplarda yer alan 
tabandaki  sayı lar

f (m,r)=((3m 2-3m+4)/2+(r-1))

Yüzey numaralarına şifreleme formülü;  Taban 
son katın devamı şeklinde yazıldığından sıra sayısı 
kattaki toplam üçgensel yüzey sayısına eşit veya büyük 
olunca numaralandırma tabana geçeceğinden genel 
formül r  s ıra sayısının tabana geçeceği  duruma göre; 
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• Şifrelemede 52.  katın 21 sırasındaki  üçgensel 
yüzeyin numarası  7824 olarak buluruz

• Bulunan yüzey sayısı  çarpanları  birbirine en 
yakın olacak şekilde çarpanlarına ayrı l ır  ve bu 
çarpanların toplamı 211 olarak bulunur bulunur. 

• Bulunan toplam i le  şi frelenecek harfin tablodaki 
sayı  değeri  ve şifrenin gönderildiği  tarih ayın kaçı 
ise o sayı  toplanır. 

211+23+11=245

• Elde edilen sayının mod 29’e göre sonucu bulunur 
ve bulunan sayının günün harf  tablosundaki 
değeri  i le  eşleşt ir i lerek hangi sayıya denk geldiği 
hesaplanır.  İ lk harfi  temsilen yazıl ır.

  245≡13 (mod29)

13 harf  tablosunda K harfine denk geldiğinden ‘ ’K’’ 
olarak şifrelenir.

Benzer şekilde devam ett ir i lerek “BİLİMSEL” 
kelimesi  “DKNKOTGN” olarak şifrelenir. 

• Şifrenin yazımında kat  ve sıra sayıları  arasına 
şifrenin gönderildiği  ayın sayısal  değeri  yazılarak 
başlanır.  Boşluklarda ve bir  sonraki  harfe geçmeden 
önce harfler  arasına o gün ayın kaçı  ise o sayı 
yazıl ır  her harfte bu sayıya 1 eklenerek boşluklara 
yerleşt ir i l ir. 

BİLİMSEL = 52321“DKNKOTGN”

Şifrenin çözümü
Şifrenin gönderileceği  tarih ayın 3’ü ve 23 

olduğundan Mart  ayı  ayın 3ü ve 3 sayısına de 
tek sayı  olduğundan yüzey numarasına göre 
deşifreleme yapıl ır. 

• Şifrel i  metinin başındaki  sayılar  aralarında o 
günün hangi ay olduğunun sayı  değeri  i le  ayrı larak 
belir lenir.  Şifre Mart  ayında (3)  gönderildiğinden 
şifrenin başındaki  52321 i fadesinde 3 i le  sayısının 
solundaki ve sağındaki  sayılar  olan m=52 kat  sayısı 
r=21 sıra sayısı  olarak belir lenir.

• Kullanılan yüzey numarasının bulunması  için kat 
ve sıra sayılarına göre bulunan formülde

f(m,r)={    3m 2 -  6m + (r+3) ,              r  ≤ 6m -  3   
                    3m 2 + r,                                 r  > 6m-3}

r≤6m-3  iç in 21≤309 olduğundan 3m 2-6m+(r+3) 
formülünde yerine koyularak hesaplanır.

3 .52 2 -  6 .52+(21+3)= 8112 -  312 + 24 = 7824

Bulunan yüzey sayısı  çarpanları  birbirine en 
yakın olacak şekilde çarpanlarına ayrı l ır  ve bu 
çarpanların toplamı bulunur. 

7824=48.163    163+48=211           

Top numaralarına şifreleme formülü;  Taban 
son katın devamı şeklinde yazıldığından sıra 
sayısı  kattaki  toplam top sayısına eşit  veya büyük 
olunca numaralandırma tabana geçeceğinden r  s ıra 
sayısının tabana geçeceği  duruma göre;

Örnek olarak  23.03.2022 tarihinde göndereceğimiz 
‘ ’BİLİMSEL’’  kel imesini  piramitteki  52.  katın 
21.  s ırasındaki  top veya yüzey numarasına göre 
şifrelemesini  ve deşifrelenmesi  yapalım.

Şifrenin gönderileceği  tarih 3.  ay ve ayın 
23’ü olduğundan Mart  ayı  3 .  ay ve 3 de tek sayı 
olduğundan yüzey numarasına göre şifreleme 
yapıl ır. 

İ lk harf  olan B için;

• B harfinin tablodaki  sayı  değeri  1  olarak bulunur.

• Şifrelemede 52.  katın 21 sırasındaki  üçgensel 
yüzeyin numarası

f(m,r)={3m 2-6m+(r+3),   r≤6m-3 

      3m 2+r,   r>6m-3}

formülünde yerine koyularak hesaplanır. 

m = 52,  r  = 21 

r≤6m-3  iç in yerine koyarsak 21≤309 olacağından 
3m 2-6m+(r+3) formülünü kullanırız.

3.52 2-6.52+(21+3)=8112-312+24=7824

Üçgensel  yüzeyin numarasını  7824 olarak buluruz 

• Bulunan yüzey sayısı  çarpanları  birbirine en 
yakın olacak şekilde çarpanlarına ayrı l ır  ve bu 
çarpanların toplamı bulunur. 

7824=48.163    163+48=211

• Bulunan toplam i le  şi frelenecek harfin tablodaki 
sayı  değeri  ve şifrenin gönderildiği  tarih ayın kaçı 
ise o sayı  toplanır. 

211+1+23=235

• Elde edilen sayının mod 29’e göre sonucu bulunur 
ve bulunan sayının günün harf  tablosundaki 
değeri  i le  eşleşt ir i lerek hangi sayıya denk geldiği 
hesaplanır.  İ lk harfi  temsilen yazıl ır.

235≡3 (mod29)

3 harf  tablosunda D harfine denk geldiğinden ‘ ’D’’ 
olarak şifrelenir.

İkinci  harf  İ  iç in;

• Şifrelenecek harfin tablodaki  sayı  değeri  11 olarak 
bulunur.
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• Bu toplam şifrenin gönderildiği  tarih ayın kaçı  ise 
bu sayı  i le  toplanarak,  bulunan sayı  harfin eşleşt iği 
sayıdan çıkarı l ır.  Bulunan sonuca modüler toplama 
i le  pozit i f  olana kadar 29 eklenir  elde edilen sonuç 
harfin eşleşeceği  sayı  değerini  verir.

211+23=234

3-234≡-211 ≡1(mod29)

Bulunan 1 sayısı  sayı  harf  tablosundaki B harfine 
denk gelir.

Benzer şekilde devam ett ir i ldiğinde BİLİMSEL 
olarak deşifrelenir.

Gelişt ir i len şifreleme kriptoanaliz 
yöntemlerinden olan metnin bölümlere ayrı larak 
çözümlenmesi  yoluyla analiz edilen düz metin 
saldırısına karşı  formülün çok değişkenlerce sürekli 
değişen değerlerle  oluşturulması  nedeniyle ve bir 
harf  iç in her seferinde farklı  harfler  eşleşt iğinden 
harf  analizi  metoduyla ve diğer metodlarla 
çözülmesiyle de çözülmesi  zor bir  kriptoloj i 
yöntemidir.  Bu şifreleme yöntemi şifrenin kırı lması 
açısından değerlendiri ldiğinde,  basit  bir  hesaplama 
i le  yaklaşık olarak belir lemek gerekirse:

Yüzey numarasına göre oluşturulmuş ve tek 
basamaklı  bir  ayda gönderilmiş olduğu bil inen 
bir  ş i fre için,  ş i frede veri len sayıdaki  s ıra ve kat 
sayılarını ,  seçi len ayın sayı  değeri  i le  ayırıyorduk. 
Bu sayının hangi ay olacağının bulunma ihtimali 
ş i frel i  sayının basamak sayısına göre değişecektir 
örneğin 20 basamaklı  bir  sayı  ve tek basamaklı  bir 
ay (örneğin mart  (3))  iç in tek basamaklı  ay sayısı  9 
olduğundan,  ay sayısına göre ayrı ldığı  bi l indiğinde 
(1/9) 20 olacaktır.  Bu değer bulunduğunda bulunan 
iki  sayının birinin kat  diğerinin sıra sayısını 
oluşturduğu düşünüldüğünde bunların tahmin 
edilme olası l ığıyla birl ikte (1/9) 20.1/2 olacaktır. 

4. SONUÇ ve TARTIŞMA
Sonuç olarak bu projede mıknatısl ı  manyetik 

çubuklar ve toplar kullanılarak üçgensel  yüzeylerle 
piramitler  oluşturulmuş ve tepe noktasından 
başlayarak saat  yönünün tersine doğru üçgensel 
yüzeyler ve toplar numaralandırı lmıştır.  Kat  ve 
sıra sayısına göre üçgensel  yüzeylerin ve topların 
numarasını  bulacak genel  kurallar  bulunmuştur ve 
bu kurallar  yardımıyla özgün bir  ş i freleme yöntemi 
gelişt ir i lmiştir.  Bu şifreleme yönteminde iki  farklı 
formül ve şifrelemede çarpanlara ayırma,  gönderilen 
tarih gibi  pek çok değişken kullanılmıştır. 

Bu sayılar  bulunan genel  formülde 
yerleşt ir i leceğinden dolayı  bu genel  formül bi l inse 
dahi ,  sayılar  formülde yerine konulduğunda 
bulunan sayının çarpanlarına ayrı lması  sayının 
basamak sayısına göre değişecektir.  Bir  sayıyı 
asal  çarpanlarına ayırmak için sayıyı  tek tek asal 
sayılara bölerek bütün temel iş lem sonuçlarını 
değerlendirmesi  gerekir.  Bu ise bi lgisayar 
programlarıyla bi le  zaman alan bir  süreç olacaktır. 
Örnek olarak 20 basamaklı  bir  ş i frede yüzey,  kat 
ve sıra sayısına göre bulunan sonuç m olsun ve 
bu sayının p adet  çarpan çift i  bulunsun.  Bu da 
seçi len çarpan çift inin hangisi  olacağının bulunma 
ihtimalinin 1/p olması  demektir. 

Şifrelemede şifrenin gönderildiği  tarih veya 
seçi len özel  bir  tarih belir leneceğinden bir  ayda 
30 gün olduğundan 1/30 ihtimalle belir lenen gün 
bulunabilecek,  tüm bu olası l ıklar  çarpıldığında 
yani  20 basamaklı  bir  ş i frel i  sayı  i le  bel irt i len bir 
metinde genel  formül bi l indiği  varsayıldığında 
şifrelenmiş harfin bulunma ihtimali ;

Bu ihtimal şifrenin basamak sayısı  artt ıkça kuvvet 
değeri  kadar artacağından formülün bulunma 
ihtimali  de düşünüldüğünde yapılan şifreleme 
kırı lması  zor bir  ş i frelemedir denilebil ir. 

 

 

 

 

Bu sayede deşifre edilmesi  de imkânsıza yakın 
derecede zor olan bir  ş i freleme yöntemi elde 
edilmiştir.  Bu proje,  numara sayısına göre konumu 
bulunacak şekilde de araştır ı labil ir.  Farklı  geometrik 
modellerde uygulanabil ir.  Modellemede eşkenar 
üçgenler yerine eşkenar dörtgenler kullanılarak 
kurallar  bulunabil ir.  Topların etrafında bulunan 
yüzeyleri  bulacak genel  kural  bulunup şifrelemede 
kullanılabil ir.
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